
                                               
 

 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

        Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

         C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 
All’Albo della Scuola 

Al Sito Web 

 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO PER ORGANIZZAZIONE VIAGGIO 

ISTRUZIONE “SICILIA OCCIDENTALE” 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria 

27 aprile 2023 

I.C. “G. Galilei” - Maletto 

Aggregato: A/03/01 – Viaggi di istruzione N. CIG Z2D3AEFD7F 

DSGA Alfia Imbrogiano DS: Massimo Grasso 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

CONSIDERATO che l’acquisto in questione rientra sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli 

appalti entro la quale si può procedere con affidamento diretto (€ 39.999,00) che in quello fissato dal 

Consiglio d’Istituto con Delibera n. 117 del 18/10/2022; 

VISTO il PTOF 2022/25; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’organizzazione del viaggio d’istruzione in “Sicilia 

occidentale (Agrigento, Mazara del Vallo e Marsala) per 2 giorni, dal 2 al 3 maggio; 

CONSIDERATO di aver proceduto alla scelta del contraente, con affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il preventivo è stato ritenuto congruo e valido; 

ESAMINATA la regolarità della documentazione presentata dalla suindicata ditta; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




                                               
 

 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

        Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

         C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.edu.it 

 

 di approvare la spesa di 8.591,00 € (Ottomilacinquecentonovantuno/00) IVA esclusa per la fornitura 

del servizio di cui all’allegata tabella; 

 di affidare alla Ditta “DP Viaggi di Carmela Di Paola” con sede in Adrano, Via Vittorio Emanuele 

n. 262/262, P. IVA 05051080876, la fornitura del servizio indicato in tabella: 

 

TIPOLOGIA di sevizio Quantità Costo 

(IVA esclusa) 

IVA Costo totale 

IVA inclusa 

Servizio trasporto alunni da Maletto ad 

Agrigento e viceversa. 

1 € 8591,00 10% € 9.450,00 

 

 di imputare la spesa di € 8.591,00 IVA esclusa (€ Novemilaquattrocentocinquanta/00 IVA inclusa) a 

carico dei Viaggi d’istruzione A/03/01; 

 che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come 
previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola Imbrogiano Alfia, per la regolare 
esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

 di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

 di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto 
Scolastico, www.icmaletto.edu.it  

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Massimo Grasso 

 

 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/

		2023-04-28T09:39:11+0200
	MASSIMO GRASSO




